— 1 —

高交会组委办关于邀请支持第二十六届
中国国际高新技术成果交易会的函

深圳市电力行业协会：

衷心感谢贵单位长期以来对中国国际高新技术成果交

易会（以下简称高交会）的关注和支持！

高交会是经国务院批准，由商务部、科技部、工业和信

息化部、国家发展改革委、农业农村部、国家知识产权局、

中国科学院、中国工程院与深圳市人民政府共同主办的国家

级、国际性高新技术成果交易会。自 1999 年以来，高交会

已成功举办 25 届，成为国家创新体系的重要组成部分，是

我国高新技术领域对外开放的重要窗口和高新技术成果交

流交易的重要平台，被誉为“中国科技第一展”。

第二十六届中国国际高新技术成果交易会经国务院批

准，由深圳市人民政府主办，将于 2024 年 11 月 14 日—16

日在深圳举办，展览面积约 40 万平方米，预计将有来自 100

余个国家和地区的 5000 余家知名企业与国际组织参展。本

届展会共设置国际科技、省市科技、国之重器重大装备、科

技巨头产业链、专精特新及新质生产力、人工智能与机器人、

电子信息与大数据、高端装备制造、高端医疗器械、医药及

中国国际高新技术成果交易会组委会办公室文件

附件1：

— 2 —

医学检验、节能环保和绿色低碳、环境水务、未来科技与智

慧城市、智能建造、半导体显示与集成电路、智慧农业与数

字乡村、新能源产业、低空经济与空天、智慧交通、新材料、

科研院所、创新创业与金融服务等 22 个专业展，全方位展

示世界高新技术发展趋势，发布高新技术最新成果，在全球

范围内进行高新技术成果交易与洽谈。

深圳市电力行业协会作为属地行业组织，会员单位组织

具有普遍性和代表性，与全国各地行业组织、企业、高校等

机构保持着密切合作关系，资源广泛。现邀请贵单位支持本

届高交会筹备工作，组织行业重点科技企业、科研机构等创

新主体参展，发布前沿科技成果，通过高交会平台深化交流

合作、实现互利共赢，共促高质量发展。

特此函请，望回复为盼！

附件：1.第二十六届中国国际高新技术成果交易会总体

安排

2.展区平面图

中国国际高新技术成果交易会组委会办公室

2024 年 9 月 6 日

- 1 -

中国电力设备管理协会文件

中电设协〔2024〕105 号

关于组织参加“第二十六届中国国际高新技术

成果交易会”的通知

各常务理事单位、各省区市 ONC 中心（电力协会）及相关单位：

中国国际高新技术成果交易会（以下简称“高交会”）是经国

务院批准，由商务部、科技部、工业和信息化部、国家发展改革

委、农业农村部、国家知识产权局、中国科学院、中国工程院与

深圳市人民政府共同主办的国家级、国际性高新技术成果交易会。

自 1999 年以来，高交会已成功举办 25 届，成为国家创新体系的

重要组成部分，是我国高新技术领域对外开放的重要窗口和高新

技术成果交流交易的重要平台，被誉为“中国科技第一展”。第 26

届高交会将于 2024 年 11 月 14 日—16 日在深圳国际会展中心（宝

安）举办，展览面积约 40 万平方米，预计将有来自 100 余个国家

和地区的 5000 余家知名企业与国际组织参展。

为加快建设新型能源体系和构建新型电力系统，促进电力行

业产业交流、市场推广及应用，展示新能源高新技术成果，推动

发展电力新质生产力，全面推进高质量电力系统建设，受高交会

组委会邀请，我协会拟主办新能源产业馆，现诚挚邀请常务理事

附件2：

- 2 -

单位、各省区市 ONC 中心（电力协会）等相关单位赴深圳参展参

会。现将有关事项通知如下：

一、展会时间

2024 年 11 月 14 日—16 日，会期 3 天。

二、展会地点

深圳国际会展中心（深圳市宝安区福海街道展城路一号）

三、参展单位

中国电力设备管理协会常务理事单位、会员单位，各省区市

ONC 中心（电力协会）会员单位等有关单位均可报名参展。

四、展区规划

本届高交会拟设包含国际科技、省市科技、国之重器重大装

备、科技巨头产业链、专精特新及新质生产力、人工智能与机器

人、电子信息与大数据、高端装备制造、高端医疗器械、医药及

医学检验、节能环保和绿色低碳、环境水务、未来科技与智慧城

市、智能建造、半导体显示与集成电路、智慧农业与数字乡村、

新能源产业、低空经济与空天、智慧 交通、新材料、科研院所、

创新创业与金融服务等 22 个专业展。

中国电力设备管理协会负责主办的新能源产业馆为 2 号馆，

共有展览面积 2 万平方米。展区展位规划如下图所示：

- 3 -

注：已标注企业名称的展位为已预定展位

五、展会议程

（一）国家主流媒体新闻报道

组委会将邀请新华社、中央电视台、中国证监会指定上市公

司信息披露媒体、中国互联网新闻稿源发布媒体等数十家新闻媒

体进行全方位的宣传报道。

（二）合作交流对接

充分结合相关主题立意，充分利用主办方百万数据库资源，邀

请行业相关专业参观团莅临展会现场参观、参会， 促进合作交流。

六、参展费用

普通展位市场价 15,800 元/9 ㎡

协会优惠价 13,000 元/9 ㎡

按每个标准展位 9 平方米计，报名单位可享受协会提供的成

本价优惠参展。

有参展需求的单位可以私信协会秘书处，或通过各省区市 ONC

中心（电力协会）报名参加，详细内容请见附件。

- 4 -

七、联系方式

联 系 人：黎林烽

联系电话：13718505892（微信同号）

附件：意向单位参展报名回执

中国电力设备管理协会

2024 年 8 月 28 日

- 5 -

附件

意向单位参展报名回执

单位名称

单位地址

联系人 职务
手机号

微信号

是否中电设协会员 会员单位 非会员单位

推荐单位（所属集团

公司或省协会）

展位选择
普通展位（9 ㎡/个） 个

空 场 地（36 ㎡/起） 平

企业简介（选填）

- 1 -

中国电力设备管理协会文件

中电设协〔2024〕122 号

关于召开新型电力系统及设备升级改造

技术交流会的通知

各有关单位：

习近平总书记指出：“加快构建清洁低碳安全高效的能源体系，

是我国能源革命的主攻方向。”建设以新能源为主体的新型电力系

统，既是能源电力转型的必然要求，也是实现碳达峰、碳中和目

标的重要途径。为响应国家关于构建新型电力系统的重要部署，

落实国务院《能源重点领域大规模设备更新实施方案》精神，进

一步构建以新能源建设为主体的新型电力系统领域产学研深度融

合多方位交流平台，推进新时代新型电力系统高质量发展，中国

电力设备管理协会联合深圳市电力行业协会、上海市计量协会、

广东省能源协会等行业协会，定于 2024 年 11 月 14—16 日在深圳

高交会新能源产业展期间举办系列技术交流活动。现将有关事项

通知如下：

一、会议主题

科技引领发展，产业融合聚变

二、组织架构：

主办单位：中国电力设备管理协会

联合主办：深圳市电力行业协会

附件2：

- 2 -

上海市计量学会

广东省能源协会

协办单位：各省市区电力协会（ONC 中心）

东莞市电力行业协会

佛山市电力行业协会

承办单位：智能输配电设备产业技术创新战略联盟

三、参会人员

1.行业主管部门领导；

2.本协会副理事长单位集团公司领导及理事单位、会员单位代表；

3.联合主办、协会、承办单位领导及代表（每单位两人）；

4.能源相关行业企业代表（每单位两人）；

5.“四新”推荐目录入选单位代表（每单位两人）；

6.纳入中国电力设备指数的企业代表（每单位两人）；

7.行业专家学者、科技工作者、科研院所及高校师生；

8.电力工程建设、设计、研发等相关单位；

9.新闻媒体以及其他相关行业代表。

四、时间地点：

1.会议时间：2024 年 11 月 14—15 日（会期 2 天）；

2.会议地点：深圳国际会展中心（宝安）2 号馆二层；

3.报到时间：2024 年 11 月 13 日；

4.报到地点：深圳市宝安区沙井街道沙井路 118 号维纳斯皇

家酒店（电话：0755-27218888）；

5.住宿标准：448 元/标间、大床房（天/间）。

五、会议日程

时间 内容

11 月 14 日

上午

主旨会议

新型电力系统及设备升级改造（新技术、新装备）

1.领导致辞2.专家主旨演讲3.指数发布4.四新技术典型交流

11 月 14 日

下午

平行专题会议

1.第五届大湾区新型电力系统发展

2.海上新能源发展（安全与消防）

- 3 -

11 月 15 日

上午

平行专题会议

1.海上新能源发展（安全与消防）

2.清洁气体替代 SF6

11 月 15 日

下午

闭门会议

组委会工作总结及未来规划

六、会议费用

会议费：非会员 2200 元/位，会员 1800 元/位（含会议资料

费、正餐费，住宿和交通费用自理）。

请于 11 月 5 日前将回执发至邮箱 kjrbxm@163.com。

七、汇款信息

参会款项请汇入本次活动承办方指定账户。

账户名称：厦门红电控股有限公司

开 户 行：中国建设银行厦门自贸试验区兴港支行

账 号：35150110229509279108

八、会议赞助

有意赞助会议和参展的单位，请与会务组联系。

九、联系方式

主 办 方：黎林烽 13718505892（微信同号）

承 办 方：张建琛 13959279108（微信同号）

电子邮箱：kjrbxm@163.com。

附件：新型电力系统及设备升级改造技术交流会参会回执

中国电力设备管理协会

2024 年 10 月 14 日

- 4 -

附件

新型电力系统及设备升级改造技术交流会参会回执

单位名称

单位地址

联系人 部门及职务

手 机 邮 箱

参 展

标准展位 个 光地 平

参会人员

序 号 姓 名 部 门 职 务 手 机 邮 箱

备 注

1.请参会参展单位认真填写本表，并回传至大会组委会。

2.大会组委会将根据本表联系贵单位办理参会相关事宜。

3.联系人：张建琛 13959279018 邮箱 kjrbxm@163.com

黎林烽 13718505892。

附件3：

第 26 届高交会新能源产业展论坛

拟邀请出席领导专家名单（不分先后）

黄毅诚 原国家能源部部长

刘顺达 原国务院国资委监事会主席，原中国大唐集团公司董事长、

党组书记，中国电力设备管理协会会长

刘斯颉 中国电力设备管理协会常务副会长兼秘书长

张建平 中国电力设备管理协会副秘书长，原国家能源局南方监管局

局长

刘启宏 中国南方电网有限责任公司党组副书记

李向良 中国华能集团有限公司副总经理

曲 波 中国大唐集团有限公司副总经理

王绪祥 中国华电集团有限公司副总经理

陈海斌 国家电力投资集团有限公司副总经理

冯树臣 国家能源投资集团有限责任公司副总经理

卢铁忠 中国核工业集团公司总助、中国核能电力公司董事长

秦余新 中国广核电力股份有限公司副总裁

吕庭彦 中国长江三峡集团有限公司副总经理

后永杰 华润电力控股有限公司副总裁

朱利军 广东省能源集团有限公司总工程师

刘明江 中国电力建设集团有限公司总经济师

张满平 中国能源建设集团有限公司总工程师

附件4：

沈 同 哈尔滨电气集团公司副总经理

张彦军 中国东方电气集团公司副总经理

阳 虹 上海电气集团股份有限公司副总裁

陆文俊 中国一重集团有限公司副总经理

盛纪纲 中国船舶集团有限公司副总经理

韩晓军 中国机械重型装备集团股份公司董事长

成 卫 中国电气装备集团有限公司副总经理

李 飞 金风科技股份有限公司副总裁)

周孝信 中国电力科学研究院有限公司

杨奇逊 华北电力大学

刘吉臻 华北电力大学

高克利 中国电力科学研究院有限公司院长

吴智泉 国家电投集团云南国际电力投资有限公司党委书记、董事长

吴智泉 海上新能源发展（安全与消防）论坛主席

张启平 原国家电网公司总工程师 第五届大湾区新型电力系统发展

论坛主席

黄其励 国家能源集团

魏光耀 国家电网公司有限公司

金耀华 中国大唐集团有限公司

张启平 国家电网公司有限公司

张文亮 国家电网有限公司

张建功 国家电网有限公司

赵 毅 华北电力大学

余春平 中国华能集团有限公司

张学哲 中铁建电气化局集团、南方工程有限公司

郭延秋 东北电力集团清河检修有限责任公司

陈小良 国家电网有限公司

陈继录 中国大唐集团新能源科学技术研究院有限公司

李向荣 国网电力信息通信有限公司

蒲天娇 中国电科院人工智能应用研究所

马洪顺 中国华能集团有限公司

尧国富 中国电力企业联合会

余春平 华能技术经济研究院

于春泽 国家电力投资集团有限公司

王 洋 中国华能集团有限公司

付怀仁 国家电力投资集团公司

白光辉 华电电力科学研究院有限公司

冯智宇 国投电力控股股份有限公司

朱蕾蕾 上海电气工程设计有限公司

邢世邦 华电国际

陆宠惠 中国电力企业联合会

1

单位名

第 26 届高交会新能源产业展参会参展报名表

称

单位地址

联系人 部门及职务

手机 邮箱

参展

标准展位 个 光地 平

参会人员

序号 姓名 部门 职务 手机 邮箱

备注

1.请参会参展单位认真填写本表，并回传至大会组委会。

2.大会组委会将根据本表联系贵单位办理参会相关事宜。

3.联系人：张建琛 13959279018 邮箱 kjrbxm@163.com。

附件5：